医療機関のかたへ

１こ ど も

２重度心身障害者

３ひとり親家庭等

  受付番号

申

請

者

記

入

欄

※該当する番号に○をつけてください。

 医療費支給申請書

三 郷 市 長        あて                令和   年   月   日

                     申請者住所

  氏名

電話   （   ）

下記のとおり医療費を申請します。本申請に係る医療費助成金は、登録を行った口座に振り込むよう依頼

します。なお、市が健康保険組合等に診療報酬及び療養費等の給付状況を確認することを承諾します。

医
療
を
受
け
た
人

受

給

者

受給資格証
番       号

右詰め

記入

加
入
医
療
保
険

保険者番号
右詰め

記入

フリガナ
保険者名称

氏 名

記号・番号

生年月日 年   月   日 資格取得・

認定年月日
年   月   日

診 療 月
平成

令和
   年     月

学校や保育園等での授業、行事、部活動又は交通事故によるけがや疾病の医療費である。 はい・いいえ

申請額が21,000円以上の場合
この申請分と同月に、同じ健康保険証を使って、１ヶ所の医療機関に

保険診療分の医療費を21,000 円以上支払った家族がいる。
はい・いいえ

※学校や保育園での授業、行事、部活動又は交通事故によるけがや疾病の医療費は、日本スポーツ
振興センターの災害共済給付の対象となります。学校等にお問い合わせください。

医

療

機

関

等

記

入

欄

領 収 書

保険診療
総点数

点

保険診療
一部負担金

円

 (食事療養標準負担額及び生活療養標準負担額は含
まない）

診療年月  他法番号

      他法負担分
   点数

１ 平成
２ 令和

  年   月

診療日数

 １ 入院
  日

県コード 点数 医療機関コード
  ２ 外来

  年  月  日  医療機関等

所 在 地

名 称

氏 名              ◯印

処

理

欄

確認区分

１ 証明書

２ レシート

診療区分   ４ 柔整

１ 医科    ５ 補装具

２ 歯科    ６ 養育

３ 調剤    ７ 訪問看護

定額区分

１ 強制

１ 他法負担分点数欄は、公費負担で支払われる額を点数で記入してください。
２ 保険診療総点数の欄で総点数の記入できないものは、総金額の 1/10 を記入してください。
３ 医療機関コードは、診療報酬明細書で使用しているコードを記入してください。
※医療費支給申請書を提出する方は、裏面もご覧ください。

昭和

平成

令和

○
領
収
書
を
添
付
（
原
本
）
し
、
受
診
者
、
医
療
機
関
（
薬
局
分
も
必
要
）、
診
療
月
別
で
申
請
書
（
コ
ピ
ー
可
）
の
提
出
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

○
医
療
費
の
申
請
は
、
５
年
を
経
過
す
る
と
時
効
に
よ
り
申
請
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
診
療
を
受
け
た
翌
月
以
降
に
、
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

全国健康保険協会      支部・船員保険

国保・後期・健保組合・共済組合・国保組合

○
申
請
者
記
入
欄
は
必
ず
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

○
入
院
等
に
よ
り
高
額
療
養
費
・
附
加
給
付
に
該
当
す
る
場
合
に
は
、
医
療
を
受
け
た
方
の
加
入
健
康
保
険
発
行
の
明
細
（
支
給
決
定
通
知
書
等
）
と
領
収
書
の
写
し
を
添
付

し
て
く
だ
さ
い
。
※
三
郷
市
国
民
健
康
保
険
は
不
要

被保険者氏名
（世帯主･組合員･加入者）

 【
県

内
の
医
療
機
関
等
と
市
内
の
整
骨
院
・
接
骨
院
等
を
受
診
の
場
合
】

月
２
１
，
０
０
０
円
未
満
の
「
こ
ど
も
医
療
費
」・
「

重
度
心

身
障

害
者

医
療
費

」
・

「
ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
」
に
つ
い
て
は
窓
口
で
の
支
払
い
は
あ
り
ま
せ
ん
。

 【
県

外
の
医
療
機
関
等
と
市
外
の
整
骨
院
・
接
骨
院
等
を
受
診
の
場
合
】

各
医
療
費
と
も
医
療
機
関
の
窓
口
で
医
療
費
を
支
払
っ
て
頂
き
、
領
収
書
を
医
療
費

支
給
申
請
書
に
添
付
の
う
え
、
三
郷
市
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

  １
．
入
院
時
の
食
事
療
養
費
や
保
険
診
療
以
外
の
健
康
診
断
料
、
文
書
料
、
薬
の
容
器

代
等
は
支
給
対
象
外
と
な
り
ま
す
。

 ２
．
加
入
保
険
証
や
振
込
口
座
な

ど
の
変
更
が
あ
っ
た
場
合
は
届
出
を
お
願
い
し
ま
す
。

 ３
．
「

こ
ど
も
医
療
費
」
・
「
ひ

と
り

親
家

庭
等
医

療
費
」
を

受
給

さ
れ

て
い
る

方
で
、
転

出

等
に
よ
り
三
郷
市
で
の
受
給
資
格
喪
失
後

に
「
受

給
資
格
証

」
を

使
用

し
、
「
窓

口

払
い
無
し
」
で
受
診
し
た
場
合
は
、
医
療
費
の
返
還
を
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り

ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

                      参
考

■
自

己
負

担
限

度
額
(
月
額
)

７
０

歳
未

満

所
得
要
件

（
基

礎
控

除
後

）

自
己

負
担

限
度

額

9
0
1
万
円
超

2
5
2
,
6
0
0
円
+(
総
医
療
費
-
8
4
2
,
0
0
0
円
)
×
1
%

<
4
回
目
以
降

1
4
0
,
1
0
0
円
>

6
0
0
万
円
超

9
0
1

万
円
以
下

1
6
7
,
4
0
0
円
+(
総
医
療
費
-
5
5
8
,
0
0
0
円
)
×
1
%

<
4
回
目
以
降

9
3
,
0
0
0
円
>

2
1
0
万
円
超

6
0
0

万
円
以
下

8
0
,
1
0
0
円
+
(
総
医
療
費
-
2
6
7
,
0
0
0
円
)
×
1
%

<
4
回
目
以
降

4
4
,
4
0
0
円
>

2
1
0

万
円
以
下

5
7
,
6
0
0
円

<
4
回
目
以
降

4
4
,
4
0
0
円
>

住
民

税
非

課
税

3
5
,
4
0
0
円

<
4
回
目
以
降

2
4
,
6
0
0
円
>

 入
院

な
ど

で
高

額
療

養
費
・
附

加
給

付
に

該
当

し
た

場
合

の
医

療
費

支
給

申
請

入
院

な
ど
で

１
ヶ
月

の
保
険
診

療
自

己
負

担
額
（

病
院
な
ど

で
支

払
っ

た
医
療

費
分
）
が

、

自
己

負
担
限

度
額
を

超
え
た
場

合
は
、
こ

の
用

紙
（

医
療
費

支
給

申
請

書
）
に

加
入
し
て

い

る
健

康
保

険
組

合
な

ど
か
ら
発

行
さ

れ
る

医
療

費
の

明
細
（

支
給

決
定

通
知
書

な
ど

）
と

医

療
機
関
発
行
の
領
収
書
の
写
し

の
添
付
が
必
要

と
な
り

ま
す

。
た

だ
し

、
三

郷
市

国
民
健

康

保
険

に
加

入
し

て
い

る
方

は
支

給
決

定
通

知
書

の
写

し
の

添
付

は
必

要
あ

り
ま

せ
ん

。
な

お
、
限
度
額
に
つ
い
て
は
健
康
保
険
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

 １
.
加
入
し
て
い
る
健
康
保
険
で
高
額
療
養
費
・
附

加
給
付

の
手
続
を

し
て

い
た

だ
き
ま
す
。
な
お
手
続
き
方
法
に
つ
い
て
は
健
康
保
険

へ
お

問
い
合
わ
せ
下
さ
い
。
(
入

院
な

ど
で

支
払
い

が
高
額
（

自
己

負
担
限
度
額
以
上
）
に
な
っ
た
場
合
や
、
家
族
の
中
で
同
じ
月
に

2
1
,
0
0
0
円
を
超
え
て
自
己
負
担
額
を
支
払
っ
た
と
き
、
こ

れ
ら

に

該
当
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

)

２

.
手
続
き
終
了
後
に
健
康
保
険
か
ら
発
行
さ
れ
る
医
療
費
の
明
細

（
支
給
決
定
通
知
書
な
ど
）
と
領
収
書
の

写
し
を

医
療
費
支

給
申

請
書
に
添
付
の
う
え
申
請
し
て
下
さ
い
。

３
.
お

支
払
い

医
療
費

か
ら
、
高

額
療

養
費
・
附
加
給
付
を

差
引
い
た

差
額
分
を
三
郷
市
か
ら
助
成
い
た
し
ま
す
。

※
附
加
給
付

(
健
康
保
険
に
よ
っ
て
は
支
給
さ
れ
る
も
の
)

手
続
き

問
い

合
わ

せ
先

〒
3
4
1
-
8
5
0
1

三
郷
市
花
和
田
６
４
８
番
地
１

こ
ど
も
医
療
費
・
ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費

子
ど
も
支
援
課

電
話
（
直
通
）
0
4
8
-
93
0
-
77
81

重
度
心
身
障
害
者
医
療
費

障
が
い
福
祉
課

電
話
（
直
通
）
0
4
8-
9
3
0
-
77
7
9

＜
受

付
時

間
＞
土

日
、
祝
日

、
年
末
年
始

を
除
く

午
前
８

時
３

０
分
か
ら

午
後
５

時
１
５

分
ま
で